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Liikunnallinen tervehdys, 

 

Maailma Kylässä –festivaali kokoaa jälleen kehitysyhteistyöstä ja kansainvälisyyskasvatuksesta kiinnostuneet ihmiset 

yhteen Rautatientorille ja Kaisaniemen puistoon 27.-28. toukokuuta 2006. Yksi tämän vuoden pääteemoista on Aasia 

ja siellä tapahtuvat kehitysmuutokset. Musiikkia, ruokaa ja muuta hengen ja ruumiin ravinnetta on siis tarjolla 

runsain mitoin. Myös LiiKe osallistuu tapahtumaan omalla ”ständillään”. Tansaniassa vierailleet kirjailijat eli FC 

Kynä esiintyvät lauantaina kello 15 aikaan mm. haastattelujen ja haastejalkapallo-otteluiden yhteydessä. Tervetuloa 

mukaan monikulttuuriseen tapahtumaan 

 

Kymppi Kuukaudessa Kehitykseen –kampanja alkoi 

LiiKe aloitti uuden varainhankintakampanjan nimeltään Kymppi Kuukaudessa Kehitykseen (KKK). Kampanja tukee 

koulujen liikunnan opetusta sekä kansainvälisyyskasvatusta Mtwaran ja Singidan lääneissä Tansaniassa. Kampanjan 

tavoitteena on saada suomalaiset liikunnan ystävät mukaan tukemaan maailmanlaajuista kehitystä liikunnan avulla. 

Kuukausittaisella tukimaksulla (10 euroa) pyritään tekemään tansanialaisista kouluympäristöistä niin mielenkiintoisia, 

ettei yksikään oppilas keskeyttäisi koulunkäyntiään. Kampanjaa tukevat myös Suvi Myllymäki, Leo-Pekka Tähti ja 

Mika Väyrynen. Kampanjaan voi lähteä mukaan täyttämällä lomakkeen LiiKen kotisivuilla www.liike.fi/kkk.  

 

LiiKe mukaan tekstiviesteillä tapahtuvaan varainhankintaan 

Nyt on mahdollista tukea Liikunnan Kehitysyhteistyö LiiKe ry:n toimintaa vastaanottamalla tekstiviestimainoksia. 

SMSAid Oy tilittää jokaisesta välittämästään mainosviestistä 2 senttiä asiakkaan valitsemalle hyväntekeväisyys-

kohteelle. LiiKe avustaa mainosviesteistä saaduilla rahoilla kehitysmaiden koululaisten liikuntaharrastuksia ja samalla 

tukee heidän koulunkäyntiään. Palveluun voi tutustua ja liittyä internetissä osoitteessa www.smsaid.fi. 

 

FC Kynän matka Miutan kouluun Tansaniaan oli uskomaton kokemus kaikille 

Kirjailijoiden jalkapallojoukkue FC Kynä vietti ikimuistettavat kaksi viikkoa Tansaniassa maaliskuussa 2006. 

Jokainen kynäläinen kirjoitti päiväkirjaa LiiKen kotisivuille ja samalla nautti tansanialaisesta vieraanvaraisuudesta. 

Jälkeensä FC Kynä jätti mm. laatikkokaupalla urheiluvälineitä, teräksiset jalkapallomaalit ja netball –pylväät, koulun 

keittiön perustukset ja runsaasti ihmeteltävää Miutalaisille. Matka huipentui Dar es Salaamin jalkapallostadionilla 

pelattuun ystävyysotteluun Tansanian Urheiluministeriötä vastaan, jonka kynäläiset voittivat rangaistuspotkukilpailun 

jälkeen. Kynän juttuja voit lukea mm. uusimmasta Mondo –lehdestä, tulevasta Opettaja –lehdestä sekä tietysti 

osoitteessa www.liike.fi. Kynäläisten jalkapalloaiheiset tekstit on kerätty yksiin kansiin ja ne julkaistaan kesäkuussa 

novellikokoelmana ”Futistarinoita”. Kirjaa saa ostaa kirjakaupoista. 

 
Neljä Laurea –ammattikorkeakoulun oppilasta vierailee Koulutusta Liikunnalla –hankkeessa Mtwarassa 

Paula, Tea, Jenna ja Salla innostuivat LiiKen nettisivujen kautta liikuntahankkeesta Etelä-Tansaniassa. He kirjoittavat 

opinnäytetyötään suomalaisten vapaaehtoisten liikunnanohjaajien toteuttamista liikuntatunneista ja niiden kahden-

suuntaisesta oppimiskehityksestä. Tutkimus julkaistaan myöhemmin LiiKen nettisivuilla, josta voit jo seurata 

opiskelijoiden matkapäiväkirjaa eli www.liike.fi. 

 

FC Vito Tandahimba valmiina Helsinki Cupin valloitukseen 

Uusi FC Vito on valittu Etelä-Tansaniasta ja 11-vuotiaat pojat ovat harjoitelleet vilkkaasti marraskuusta asti. Vuoden 

2006 Helsinki Cup alkaa 9.7. ja turnaukseen odotetaan yli 800 joukkuetta 30 eri maasta. FC Vito on saanut uudeksi 

sponsorikseen Hartwallin mutta myös entiset sponsorit Tansaniasta ja Suomesta jatkavat. Otteluohjelmat ovat pian 

luettavissa osoitteesta www.helsinkicup.fi. Tervetuloa katsomaan otteluita ja kannustamaan tansanialaisia 

pallotaitureita reiluun peliin ja voittoon! 

 

http://www.liike.fi/
http://www.liike.fi/kkk
http://www.smsaid.fi/
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http://www.liike.fi/
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Butimban Opettajankoulutuslaitos saa mittavaa tukea Suomesta 

LiiKe ja SLU ovat aloittaneet Tansanian ainoan liikuntaa opettavan opettajankoulutuslaitoksen tukemisen 

Ulkoasiainministeriön Kehityspoliittisen Osaston (KEO-33) tuella. Kolmivuotisen hankkeen tavoitteena on kunnostaa 

Butimban liikuntakentät, kouluttaa opettajia, helpottaa liikuntaväline ja -kirjallisuuspulaa sekä päivittää 

opetussuunnitelma. Kokonaisbudjetti on noin 180 000 euroa. Hankkeen etenemisestä tiedotetaan LiiKen sivuilla ja 

LiiKen tiedotteissa sekä SLU:n verkkolehdessä sivuilla www.slu.fi.  

 

Nuorten Akatemia & LiiKe tiedottavat kehitysmaiden koulujen liikuntaoloista suomalaisiin kouluihin 

LiiKen ja Nuorten Akatemian tiedotushankkeessa suomalaiset koulut ovat voineet ottaa osaa tansanialaisen jalkapallon 

valmistamiseen tai liikuntakentän piirtämiseen. Töitä on palautunut mukavasti LiiKen toimistolle ja kolme parasta 

kenttäsuunnitelmaa toteutetaan syksyn aikana Mtwaran läänissä. Kaikki pallo- tai piirustuskisaan osallistuneet ovat 

saaneet palkinnoksi Reilun Kaupan jalkapallon. Muutamia töitä on esillä LiiKen kotisivuilla osoitteessa 

http://www.liike.fi/uutiset/06/0222na.shtml. Opettajien ja oppilaiden mukaan pallojen valmistaminen ja niillä 

pelaaminen ovat olleet mieluisaa puuhaa ja tämä on lisännyt tietoisuutta kehitysmaiden kouluelämästä. Hankkeelle on 

myönnetty Ulkoasiainministeriön Kehityspoliittisen Viestinnän yksikön tiedotustukea. 

 

Sports Development Mtwaran ETVO –vapaaehtoinen Riikka Lehtonen täydessä työn touhussa Mtwarassa  

Riikka on toiminut menestyksekkäästi sekä FC Vito –joukkueen valmentaja-apulaisena että liikunnanopettajana 

viidessä eri koulussa. Riikka palaa Suomeen FC Vito Tandahimba –joukkueen mukana heinäkuun alussa. Riikan 

päiväkirjat Mtwaran menoista ja meiningeistä on luettavissa osoitteessa http://www.liike.fi/toiminta/pk/  

 

SDA Mtwaran toiminnanjohtaja Geoffrey Mwano päätti viisi vuotta kestäneen työrupeamansa Mtwarassa  

Geoffrey on työskennellyt Mtwarassa liikuntahankkeiden alkamisesta saakka eli syyskuusta 2001. Nyt ”Iso – G” etsii 

uusia haasteita elämäänsä opiskelun kautta. Hän pyrkii Suomessa ammattikorkeakouluun ja jatkaa edelleen liikunta-

asioiden kehittämistä LiiKen toimistolta käsin vapaaehtoistyöntekijänä. LiiKe toivottaa Iso - G:n tervetulleeksi 

Suomen kuivaan ilmastoon. SDA:n hankekoordinaattori Adolf Kanda on valittu uudeksi toiminnanjohtajaksi 

Tansaniassa. SDA:n sähköposti on sportdevelopment@hotmail.com.  

  

YK:n tiedotteet täynnä painavaa luettavaa liikunnan kehitysyhteistyöstä 

YK:n New Yorkin toimisto Djibril Diallon johdolla julkaisee kuukausittain tiedotteen, jossa käsitellään laajasti 

liikuntaa eri kehityskonteksteissä ja esitellään myös muiden järjestöjen toimintaa. Kaikki YK:n liikuntatoimiston 

tiedotteet on luettavissa osoitteessa http://www.un.org/sport2005/newsroom/un_sport_bulletin  

 

LiiKe ry:n Liikuntaystävä –hankkeeseen mahtuu vielä mukaan 
Hanke etenee Mtwaran läänissä Tansaniassa yhteensä 577 koulussa. Tavoitteena on mm. saada lähes kaikki lapset 

koulun penkille käyttämällä liikuntaa lisäarvona koulunkäynnille. Näin varmistetaan, että kaikki lapset saavat 

peruskoulutuksen, tyttöjen ja poikien välinen tasa-arvo lisääntyy sekä luodaan liikunnan avulla uusia työpaikkoja. 

Vuonna 1998 vain noin 11% Mtwaran läänin koululaisista suoritti ala-asteen hyväksytysti, mutta viimeisten tilastojen 

mukaan vuonna 2005 nuorista jo 57% läpäisivät päättökokeen. Lisää tietoa liikuntaystävyydestä  

http://www.liike.fi/toiminta/liikuntaystava/  

 

 

Haluatko vaikuttaa liikunnan kehitysyhteistyöhön? Yksi mahdollisuus siihen on liittyä LiiKe ry:n jäseneksi. 

LiiKe ry:n talouden yksi perusta on jäsenmaksu 20 euroa. Voit liittyä LiiKe ry:n jäseneksi maksamalla jäsenmaksun 

yhdistyksen tilille Nordea 142630-112993. Laitathan viestikenttään nimesi, osoitteesi ja mahdollisen 

sähköpostiosoitteesi. 

 

 

LiiKe ry toivottaa hyvää kesää ja kauniita uinti- ja grillausilmoja kaikille! 

 
Toiminnanjohtaja Ari Koivu (ari.koivu@liike.fi, puh. 09-3481 2610, 040-765 9900) 
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